
                                         

 
  

 

 

 
 

DETERMINA DIRIGENZIALE 
 
 
 

Det. Dirigenziale n. 222/DPC/2017 
 

Data: 16/11/2017 
 

CIG: 72802479DF 
 

 
OGGETTO: Indizione procedura negoziata per l’affidamento dei lavori di messa in sicurezza ed 
adeguamento alle norme vigenti della pubblica illuminazione e nuova installazione di lampioni nel 
Comune di Arcidosso (GR).   
 
 

PREMESSO che, con deliberazione di Giunta Comunale n. 3 del 15/01/2016 è stato approvato lo 

schema di intesa quadro per la realizzazione di servizi strumentali finanziabili con le risorse 

derivanti dai contributi geotermici di cui all’art. 16 comma 4 lett b) del D.lgs n. 22/2010. 

CONSIDERATO che, in data 19/04/2016 è stata sottoscritta l’intesa quadro tra Co.Svi.G. scrl ed il 

Comune di Arcidosso (GR). 

CONSIDERATO che, con Deliberazione di Giunta Comunale n. 56 del 12/05/2017 è stato 

approvato il progetto per la sostituzione dei corpi illuminanti per l’adeguamento alla norma 

sull’inquinamento luminoso e risparmio energetico nel centro storico di Arcidosso. 

PRESO ATTO che, con Determinazione dell’Area Tecnica-Urbanistica n.153 del 23/05/2017 è 

stata approvata la convenzione per l’affidamento dell’esecuzione dei lavori, la direzione dei lavori e 

il coordinamento della sicurezza dell’intervento di ristrutturazione della pubblica illuminazione 

sostituzione corpi illuminanti a led e rifacimento linee. 

VISTA la convenzione firmata tra Co.Svi.G. scrl ed il Comune di Arcidosso per l’affidamento 

dell’esecuzione dei lavori, la direzione dei lavori e il coordinamento della sicurezza dell’intervento 

di ristrutturazione della pubblica illuminazione sostituzione corpi illuminanti a led e rifacimento 

linee. 

CONSIDERATA pertanto la necessità di affidare l’esecuzione dei lavori in oggetto. 

ATTESO che per i suddetti lavori è prevista una spesa pari a € 48.410,34 come da importo 

calcolato da computo metrico del progetto esecutivo, approvato con delibera di Giunta Comunale  

n. 56 del 12/05/2017 e validato con relativo verbale predisposto in data 26 aprile 2017 dall’Ing. 

Simone Savelli, responsabile dell’ Area Tecnico Urbanistica, in contradditorio con il progettista P.I. 

Franco Croci. 



                                         

 
  

 

 

RITENUTO quindi, di espletare, in ossequio ai principi di efficacia, efficienza ed economicità 

dell’attività amministrativa, una procedura negoziata di cui all’art. 36, comma 2, lett. b) del D.lgs 

50/2016 e s.m.i.) da aggiudicare tramite criterio del minor prezzo, consultando almeno dieci 

operatori economici individuati mediante indagine di mercato.  

VERIFICATA la disponibilità finanziaria in bilancio per il presente impegno di spesa. 

 

La sottoscritta Loredana Torsello, in qualità di Dirigente Responsabile delegato con Det. 

Dirigenziale n. 01/DG/2017 del 13/02/2017, e di RUP, 

 
DETERMINA  

 

 L’approvazione, per i motivi indicati in premessa, della procedura negoziata ai sensi dell’art. 

36, comma 2, lett.b) del D.lgs 50/2016 e s.m.i. dei lavori di messa in sicurezza ed 

adeguamento alle norme vigenti della pubblica illuminazione in via Davide Lazzeretti, via della 

Circonvallazione e zona palestra, e nuova installazione di lampioni zona pieve nel Comune di 

Arcidosso (GR). 

 L’esecuzione di una preventiva consultazione di mercato, mediante avviso di manifestazione di 

interesse da pubblicarsi sul sito web dell’ente, per individuare gli operatori economici da 

invitare alla procedura. 

 L’approvazione dei documenti di gara, che costituiscono parte integrante della presente 

determinazione anche se non materialmente allegati, e la disposizione a procedere con l’avvio 

della procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, comma 2 lettera b), del D.Lgs. 50/2016, da 

aggiudicarsi con il criterio del minor prezzo. 

 L’inserimento della presente determinazione nel registro generale delle determinazioni e la 

pubblicazione sul sito istituzionale dell’ente in data 17/11/2017. 

 

 
Firma del Dirigente Responsabile 

(Loredana Torsello) 


		2017-11-16T15:42:33+0000
	TORSELLO LOREDANA




